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Til forvaltningschef i Center for Dagtilbud og Uddannelse, Ishøj Kom-

mune 

 

Kvalitetstilsyn med folkeskolen 2022/23: Anmodning om redegø-

relse for Ishøj Kommune, Gildbroskolen 

I modtager dette brev, da Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har 

gennemgået centrale data for alle almene folkeskoler i perioden 2021/22 

som en del af tilsynet med folkeskolers kvalitetsudvikling.  

 

Kvalitetstilsynet har til formål at identificere skoler med vedvarende kva-

litetsmæssige udfordringer samt give kommunalbestyrelsen det bedst 

mulige grundlag for at arbejde med og forbedre folkeskolens resultater. 

Kvalitetstilsynet foretages med hjemmel i folkeskolelovens § 57 d. I kan 

læse mere om kvalitetstilsynet med almene folkeskoler i vedlagte bilag og 

mere om tilsyn generelt på uvm.dk. 

 

Gildbroskolen skiller sig ud på kvalitetstilsynets indikatorer for mulige 

parallelsamfundsproblematikker.  

 

Styrelsen anmoder derfor kommunen om at indsende en redegø-

relse. 

 

I vedlagte databilag, der viser skolens nyeste data, kan I læse om de en-

kelte indikatorer i kvalitetstilsynet, herunder grænseværdier for udtag i 

tilsyn.  

 

Skolen skiller sig ud på disse områder: 
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 Skolens andel af elever med ikke-vestlig baggrund udgør 40,0 pct. 

i 2020/21 og 38,0 pct. i 2021/22, hvilket er mere end grænse-

værdien på mindst 30 pct. begge de seneste to år. 

 

I tillæg hertil bemærker styrelsen, at: 

 En høj andel af skolens elever præsterer lavt i dansk (andel ”dår-

ligste”) ved de nationale test målt i dansk (29,4 pct. i 2021/22). 

 Skolen har en høj andel elever med mere end 10 pct. fravær (36,4 

pct. i 2021/22).  

 
Styrelsen er desuden opmærksom på, at kommunen tidligere har haft 
skolen i tilsyn i år 2015/16, hvor skolen skilte sig negativt ud på andelen 
af ”dårligste” elever i dansk og matematik. Tilsynet blev afsluttet i 2017, 
fordi skolen havde forbedret sine resultater for andelen af ”dårligste” 
elever i både dansk og matematik målt i de nationale test, så skolen 

ikke længere faldt ud i gennemgang af data på disse indikatorer. Derud-

over er kommunen blevet anmodet om hhv. redegørelse for mulige pa-

rallelsamfundsproblematikker på skolen i 2020/21 samt blevet orienteret 

om, at skolen faldt ud i gennemgang af data i 2021/22. Styrelsen inddra-

ger skolens tilsynshistorik i den samlede behandling af sagen. 

 

For at kunne foretage en vurdering af, om skolen skal udtages til tilsyn, 

skal styrelsen bede Ishøj Kommune om en redegørelse. Kommunen 

bedes anvende vedhæftede svarskabelon til redegørelsen.  

 

Redegørelsen skal indeholde en beskrivelse af: 

 Forhold, der kan indikere parallelsamfundsproblematikker.  

 Fokuspunkter, der relaterer sig til skolens udfordringsbillede, 

herunder styrelsens bemærkninger ovenfor om andel ”dårligste” i 

dansk samt elevfravær 

 Beskrive og redegøre for indsatser og forankring af indsatser i 

forhold til forebyggelse, identificeret og håndtering af parallel-

samfundsproblemtikker. 

 

Videre proces 

Når I har indsendt jeres redegørelse, vil styrelsen foretage en vurdering 

ud fra tilgængelig data, herunder redegørelsen og jeres tilsynshistorik. 

Finder styrelsen, at der fortsat er grundlag for et tilsyn, vil styrelsen ind-

kalde til et møde for en uddybelse af redegørelsen forud for en samlet 

vurdering. 

Svarfrist 

I skal sende redegørelsen til mathilde.korning@stukuvm.dk og kvalitets-

tilsynet@stukuvm.dk 16. januar 2023. Mail og fil skal have navnet: ”Re-

degørelse for parallelsamfundsproblematikker på Gildbroskolen”. 

 

Styrelsen forventer at vende tilbage til jer i løbet af februar. 
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Såfremt I har spørgsmål til dette brev, er I velkomne til at kontakte un-

dertegnede.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mathilde Korning Andersen 

Fuldmægtig 

Mathilde.Korning@stukuvm.dk 

5120 4392  

Center for Folkeskole 


	Svarfrist

